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ÖN SÖZ 

 

 

Modern zamanlarda İslâm Hukuku kavramının yoğun bir şekilde kulla-

nımı ve İslâm Hukukunun kamusal kudret eliyle normatif düzeyde insan 

davranışlarını düzenleme unsuru amaçlarının öne çıkarılması ile birlikte fıkhın 

bir düşünce tarzı ve ayrıca bir bilim olduğu gerçeği biraz geride kalmış gibi-

dir. Adı üzerinde kavram olarak derin düşünce ve kavrayış anlamına gelen fı-

kıh salt düzenleme işlevinin ötesinde aynı zamanda bir bilim olarak karşımı-

za çıkmakta kavramsal ve kuramsal süreçlerini tamamlayarak sistematik dü-

şünmenin de adı olmaktadır. Bir bilim olarak birinci dereceden istimdat et-

miş olduğu usûl-i fıkıh ilmini bir araç olarak kullanan fıkıh ilmi gerek mez-

hep içi tartışmalarda (ihtilâf) gerek mezhepler arası tartışmalarda (hilâf) sis-

tematik ve eleştirel düşünceyi daima gündemde tutmuş, teori ve pratik ilişki-

sini belirli bir muvazene ve tutarlılık içerisinde günümüze kadar sürdürmüş-

tür. 

Fıkhın sistematik ve eleştirel düşüncesinin sürdürülmesinde etkin olan 

usûl-i fıkıh ilmi bu amaca matuf kendi kavram ve kuramların bir kısmını za-

manla kendisine yük olarak görmüş ve bunları bir başka sistematik düşünce 

ve tartışma araçlarından birisi olan münâzara ilmine havale etmiştir. Bu bağ-

lamda fıkıh-usûl-i fıkıh ilişkisi yanında fıkıh-münâzara ilişkisi gündeme 

gelmiş ve böylece fıkıh sistematik düşünce için hem usûl-i fıkıhtan hem de 

münâzara ilminden istimdat etmek durumunda kalmıştır. Ne ki usûl-i fıkıh 

ilmi hususi olarak fıkıhla inhisarlı iken münâzara ilmi diğer temel İslâm bi-

limlerine de teşmil edilmiştir. 

Fıkıh ve Münâzara isimli bu çalışma fıkıh metinlerinin arkasında yatan 

derin sistematik düşünceyi, özgün ve özgüvenli bir şekilde ilmî muhitlerde 

boy göstermenin standartlarının satır aralarını aralamayı ve özellikle men‘, 

memnû‘, nakz, mankûz, def‘, medfû‘ gibi bir kısım fıkhî kavramın ıstılâhî ye-

ni anlamları ile yeniden nasıl işlevselleştiğini anlamayı kendisine amaç edin-

miştir.  

Dolayısıyla fıkıh-usûl-i fıkıh-cedel-hilâf-münâzara arasındaki irtibat, iliş-

ki ve farkın niteliğine dair bir araştırma ve bunların fıkıhla ilişkisinin tespiti 

İslâm ilimler geleneği arasındaki ilişkiler kümesini görmeye de katkı sağlaya-

caktır. İşte elinizdeki bu çalışma fıkıh-münâzara, usûl-i fıkıh-münâzara, 

cedel-münâzara, hilâf-cedel-münâzara ilişki türlerinden hareketle asıl fıkıh-
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münâzara ilişkisini ve bu ilişkinin fıkhın devinimine katmış olduğu kavram-

sal ve zihinsel sürecin ve rolün tespitini anlamayı amaçlamaktadır. 

Son olarak bu metnin hazırlanmasında özellikle münâzara literatürünün 

özümsenmesinde müracaat ettiğim PAÜ İlahiyat Yüksek Lisans öğrencisi 

Kaan Sarıgül’e, metnin okunmasında ve olgunlaşmasında katkısını gördüğüm 

PAÜ İlahiyat öğretim üyeleri Doç. Dr. Mustafa Türkan ve Dr. Öğretim 

Üyesi Yılmaz Şentürk’e özel teşekkürü borç bilirim.  
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